
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 22                                                          únor 2005

Vážení spoluobčané,

dnešní číslo Informačního zpravodaje obsahuje několik příspěvků zaměřených 
na problematiku zlepšení životního prostředí. Hned v úvodu bych chtěl jejich autorům 
poděkovat za to,  že si  našli  čas a pokusili  se  nás laiky seznámit  s důvody, proč je 
zapotřebí přírodě věnovat neustálou péči. Někdo možná namítne, že si příroda poradí 
sama.  Má  asi  částečně  pravdu,  ale  zároveň  si  musíme  přiznat,  že  se  tímto 
konstatováním zodpovědnosti za budoucnost kvalitního životního prostředí nezbavíme. 

Jsem rád,  že  se  nám již  v loňském roce  podařilo  ve  spolupráci  se  Správou 
Chráněné krajinné oblasti Moravský kras realizovat některá opatření, která ke zlepšení 
životního prostředí na území naší obce určitě přispějí. Mám na mysli např. zahájení 
prací  na  stabilizaci  okraje  bývalé  skládky  ve  Vavřinci,  ale  také  výsadbu  několika 
desítek kusů starých odrůd jabloní a hrušní na území obce. Pevně věřím, že i v roce 
letošním budeme v podobných opatřeních pokračovat. Současně chci na tomto místě 
poděkovat těm spoluobčanům, kteří se na realizaci zmíněných opatření podíleli. 

Hodně nás  ale  ještě  čeká.  Mám na mysli  především zahájení  přípravy velké 
investiční  akce,  kterou  bude  výstavba  oddílné  kanalizace.  V  současné  době  je 
zpracovaná  projektová  dokumentace  pro  územní  řízení,  které  bude  zanedlouho 
zahájeno.  Věřím,  že  se  nám  podaří  společně  zmíněnou  investiční  akci  co  nejlépe 
připravit. Společně říkám záměrně, protože bez spolupráce a pochopení spoluobčanů to 
určitě  nepůjde.  Důležité  bude,  aby  se  každý  z nás  od  samého  začátku  o  postup 
přípravných prací zajímal, protože se tato záležitost svým způsobem dotýká každého 
z nás. 

Ke zlepšení životního prostředí můžeme přispět např. také tím, že pomůžeme při 
likvidaci  černých  skládek  na  území  naší  obce.  Zde  se  opět  obracím  na  vedení 
jednotlivých spolků v obci, aby za pomoci svých členů pomohli se sběrem odpadů. 
Vedení obce i letos zajistí potřebné obaly a následný odvoz sesbíraných odpadů a určitě 
se najde způsob jak odměnit ty spolky, které zajistí  potřebný počet  spoluobčanů ke 
sběru.  Již  dnes  Vám  všem,  kteří  i  tímto  způsobem  vyjádříte  svůj  kladný  vztah 
k přírodě, děkuji. 

Miloslav Novotný, starosta obce
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Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec  
•  Rada obce  vzala na vědomí rozhodnutí MěÚ Blansko o předepsání odvodu ve 

výši 19 110 Kč firmě Turbin s.r.o. Šošůvka, za vynětí zastavěné plochy skladové 
haly ve Veselici ze zemědělského půdního fondu. 

•  Rada obce  vzala na vědomí smlouvu mezi obcí a ing. arch. Václavem Zímou, 
Dornych 47, 617 00 Brno, na zpracování architektonické studie na rekonstrukci 
Kulturního domu ve  Veselici, za smluvní cenu 30 000 Kč bez DPH.       

•  Rada obce uložila starostovi  jednat se starostou Obce Sloup, o možném způsobu 
řešení nedostatku hrobových míst na hřbitově ve Sloupě. 

•  Rada  obce  vzala na vědomí informaci,  že na základě „Technického zhodnocení 
a ekonomického odhadu problematiky odkanalizování obce“, zpracovaného firmou 
AQUA PROCON s.r.o.  Brno,  byla  částka na realizaci  vyčíslena na cca 55 - 60 
milionu Kč.  

•  Rada  obce  vzala  na  vědomí informaci  starosty  o  dohodě  zástupců  obcí 
spádového obvodu ZŠ Sloup o  úhradě neinvestičních nákladů, ve výši 5 500 Kč za 
dojíždějícího žáka.                                

•  Rada obce  vzala na vědomí zprávu předsedy finančního výboru o hospodaření 
obce za rok 2004. V souvislosti s přípravou návrhu Rozpočtu obce na rok 2005, 
uložila  předsedovi  finančního výboru,  místostarostovi,  starostovi  a  účetní  obce, 
předložit  návrh rozpočtu na příští schůzi rady obce.    

•  Rada obce odvolala z funkce velitele zásahové jednotky SDH Vavřinec p. Pavla 
Kovaříka   a   novým velitelem   zásahové jednotky   SDH   Vavřinec   jmenovala 
p. Radima Horského, bytem Veselice čp. 80.       

•  Rada obce souhlasila se zněním smlouvy o dílo,  předloženou firmou ELEKTRA 
FOJT s.r.o., na  provádění elektromontážních prací při údržbě veřejného osvětlení 
v obci.   

•  Rada obce  schválila dohodu mezi Obcí Vavřinec a Obcí Sloup, o podmínkách 
plnění povinné školní docházky a úhradě neinvestičních nákladů ZŠ Sloup za rok 
2005, ve výši 346 500 Kč.

•  Rada obce  schválila změnu výše  pronájmu budovy  „Svazarmu“  ve Veselici 
z částky 5 000 Kč, na částku 1 Kč za rok, s účinností od 1.1.2005.  
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•  Rada  obce  schválila žádost  manželů  Nečasových,  Vavřinec  čp.  13  a  manželů 
Dvořákových, Vavřinec čp.  5,  o zvážení možnosti  uzavření  průchodu v nočních 
hodinách kolem jejich nemovitosti s podmínkou, že umístění uzamykatelných brán 
bude vyřízeno cestou  Stavebního úřadu v Blansku.   

•  Po  obsáhlé  diskusi  k jednotlivým  kapitolám  rozpočtu,  rada  obce  předkládá 
zastupitelstvu obce návrh Rozpočtu Obce Vavřinec na rok 2005, který je na straně 
příjmů i výdajů vyrovnaný, ve výši 6 159,2 tisíc Kč a doporučuje  zastupitelstvu 
obce tento Rozpočet obce na příští schůzi schválit.     

•  Rada obce  vzala na vědomí rozhodnutí MF ČR o prominutí  odvodu a penále 
z odvodu, za nedodržení dílčího termínu realizace zbudování odpočinkových míst 
na cyklotrasách v Moravském krasu, jehož byla Obec Vavřinec nositelem. 

•  Rada obce  vzala na vědomí žádost  ředitelky MŠ Vavřinec o opravu oplocení 
školní zahrady.  

•  Rada obce vzala na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
kterým  stanovuje srážkový poplatek  5  495 Kč měsíčně z důchodu p.  Viléma 
Kouřila, jehož  je  obecní  úřad   opatrovníkem,  na   úhradu  nákladů  jeho pobytu 
v Domově důchodců v Černé Hoře, a to s účinností od 1.2.2005.      

•  Rada obce vzala na vědomí  návrh starosty obce, projednat a schválit na nejbližší 
schůzi zastupitelstva odkoupení pozemku p.č. 3/4 v k.ú. Veselice na Moravě, který 
bude dotčen rekonstrukcí průtahu silnice přes Veselici.  

•  Rada  obce  rozhodla zadat  zhotovení  schváleného  znaku  a  vlajky  obce  firmě 
Alerion, s.r.o. Bystřice nad Pernštejnem.  

•  Rada  obce  doporučila zastupitelstvu  obce  schválit na  jeho  nejbližší  schůzi 
pořízení změn územního plánu obce v těchto lokalitách:

-  Rozšíření plochy pro výstavbu rodinných domků v lokalitě Vavřinec - Vrbky
-  Rozšíření  zóny pro  podnikání  ve  Veselici,  vedle  budovaného areálu  firmy 

Turbin s.r.o. Šošůvka
-  Stavební místo na zahradě p. Petra Fabšiče v Suchdole, u zastávky autobusu
-  Stavební místo na zahradě manželů Kakáčových ve Veselici, u vodojemu

  
   Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
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Odkanalizování a čištění odpadních vod
Obec Vavřinec s místními částmi Suchdol, Veselice a Nové Dvory se nachází 

v malebné části Moravského krasu. Nachází se v Chráněné krajinné oblasti „Moravský 
kras“ a  je vyhledávanou lokalitou z hlediska turistiky.  Zástavba je typicky vesnická 
s postupným  trendem obnovy  a  rozprostírá  se  podél  místních  komunikací  a  podél 
komunikace Jihomoravského kraje III/37440.

Dle  platné  legislativy  jsou  zastupitelé  obce  zavázáni  zabezpečit  lokalitu 
z různých hledisek například: zásobování elektrickou energií, zásobování pitnou vodou, 
zabezpečení   dopravní   obslužnosti,   zajištění   odpadového  hospodářství,  odvedení 
a likvidaci odpadních vod apod. Pokud by nebyly řešeny problémy spojené s provozem 
obce, nebyl by možný rozvoj a také by hrozila stavební uzávěra stejně jako v jiných 
lokalitách této velmi citlivé oblasti.

Odpadní  vody  z obce  jsou  v současné  době  odváděny  trativody,  dešťovou 
kanalizací,  příkopy  a  zasakují  pod  zástavbou  do  půdního  horizontu  bez  čištění 
odpadních vod.  Tento neudržitelný stav je nutno řešit. Na základě Krajské koncepce 
odkanalizování  a  čištění  odpadních  vod  byly  rozpracovány  varianty  řešení 
odkanalizování  a  čištění  odpadních  vod  z obce  Vavřinec  a  místních  částí  Suchdol, 
Veselice a Nové Dvory, ze kterých byla dopracována varianta, která splňuje nejlépe 
hledisko  investiční  i  provozně  nejméně  náročné.  Odpadní  vody  budou  odváděny 
splaškovou  kanalizací  na  čistírnu  odpadních  vod,  která  bude  umístěna  pod  obcí 
Vavřinec. Čistírna je navržena mechanicko biologická s     dlouhodobou stabilizací kalu   
s     kapacitou 1000 EO.   Čistírna odpadních vod musí být napojena na elektrickou energii 
a  rozvod  vody,  musí  být  vybudována  příjezdná  komunikace.  V     současné  době  je   
zpracována dokumentace pro územní řízení. Hlavním účelem této dokumentace je určit 
kapacity stavby a stavbu umístit. Tato dokumentace také slouží jako jeden z     podkladů   
pro vypracování žádosti o dotaci na stavbu. Hustota zástavby je poměrně  nízká a proto 
bude nutné budovat rozsáhlou kanalizační síť v     celkové délce cca 10 km.   

Navržená kanalizace bude odvádět pouze odpadní vody – tedy odpadní vody 
z     koupelny, WC, prádelny, kuchyně.   Jaké vody do kanalizace nepatří ? Jsou to dešťové 
vody, vody z chlévů, zaolejované vody z mytí aut, popřípadě vody z nějaké výroby – 
vody technologické.

Příprava této investiční akce je  zahájena a je  v samém začátku. Bude dobré, 
když se budete jako občané zajímat, jakým způsobem může být odkanalizována Vaše 
nemovitost.  Budete pravidelně seznamováni vedením obce jak to vypadá se stavem 
přípravy, když bude potřeba, budou organizovány veřejné schůze. A až bude stavba 
kanalizace  a  čistírny  odpadních  vod  dokončena  a  zkolaudována,  nebude  nic  bránit 
rozvoji obce a stávající nemovitosti budou touto stavbou zhodnoceny.
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                                                                          Ing. Jan Polášek, hlavní inženýr projektu 
Význam ochrany vod v     obci Vavřinec.   

Obec Vavřinec  leží  v severní  části  CHKO Moravský kras.  CHKO Moravský 
kras  je  nejvýznamnější  krasovou  oblastí  v rámci  ČR,  a  proto  byla  již  v roce  1956 
vyhlášena za chráněnou krajinou oblast. Území CHKO Moravský kras je stejně jako 
všechna krasová území silně náchylné ke znečišťování vod. Pro toto území je typické, 
že relativně malý zásah může vyvolat  dalekosáhlé následky, jedná se tedy o území 
nestabilní. Krasová hydrologie je odlišná v tom, že do podzemí se krasovými ponory 
dostává  velké  množství  povrchových  vod.  Dalším  faktorem je  vysoká  propustnost 
území a proto zde plošně převažuje vsakování povrchové vody. Vzlínání vody je velice 
omezeno,  hladina  podzemní  vody  je  vázána  na  hloubku  odvodňování  jeskynními 
systémy, tedy od cca 40 m do 150 m. Chybí tedy souvislá hladina podzemní vody 
vázaná  na  malou  hloubku  pod  terénem.  Další  zvláštností  hydrologie  je,  že  povodí 
určené  odtokem  podzemních  krasových  vod  nekoresponduje  často  s povrchovým 
reliéfem a často vody v podzemí tečou tak, že promítnutím na zemský povrch tečou 
proti  kopci.  Pro  krasovou  krajinu  jsou  typické  jeskyně.  Ve  třech  katastrech  obce 
Vavřinec je registrováno více než 400 jeskynních vchodů. Mezi nejvýznamnější patří 
určitě  jeskyně  Amatérská,  naše  největší  jeskyně  a  jeskyně  Punkevní, 
nejnavštěvovanější jeskyně v České republice. Stále větší význam má jeskyně nazvaná 
Suchdolský ponor, kde jsou speleologické objevy především z loňského roku a známá 
část  jeskyně již  měří  503 m a  sahá do hloubky 73 m.  Závrtů v této  části  krasu je 
registrováno celkem málo. 

Vzhledem   k  charakteru   krasové   krajiny   se  vliv  znečištění  vod  projevuje 
i  v krasovém  podzemí,  kde  žijí  živočichové  vázaní  na  podzemní  čistou  vodu. 
Znečištění vod se může projevit i na zbarvení krápníků a může se podílet i místně na 
tzv.  krápníkové  korozi,  tedy  rozpouštění  krápníků.  Proto  je  snahou  dosáhnout  co 
nejlepší  kvality  vody  v oblasti  ponorů,  ochrana  kvality  krasových  vod  je  prioritou 
v CHKO  Moravský  kras.  Přímo  do  Suchdolského  ponoru  jsou  svedeny  nečištěné 
odpadní  vody.  Současný  stav,  kdy  vody  jsou  nečištěny  a  jsou  vypouštěny  i  do 
krasového podzemí, je naprosto nevyhovující.  Proto je vyvíjena snaha na urychlené 
budování  čistíren  odpadních  vod.  Ve  Vavřinci  je  schválena  koncepce  tzv.  oddílné 
kanalizace  (zvlášť  vody dešťové  a  jiná  kanalizace  odvádí  vody splaškové)  a  jedné 
čistírny společné pro místní části  Vavřinec,  Veselici  i  Suchdol.  Víme, že je  to úkol 
velice náročný i finančně, a proto se hledají zdroje financí na krajské úrovni, na úrovni 
celostátní (především Státní fond životního prostředí) a konečně se hledá i možnost 
financování z EU.

Naděje na získání finanční podpory jsou dány tím, že se snažíme o ochranu 
unikátního území. Jeho význam byl nedávno podtržen tím, že značná část severu území 
CHKO Moravský kras byla vyhlášena jako mezinárodně významný mokřad Podzemní 
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Punkva. Jedná se o 11. významný mokřad v naší republice a 1 413. území z hlediska 
celosvětového a konečně 3. krasové území takto označené. Význam nespočívá jen ve 
zvláštní krasové hydrologii, ale je dán i výskytem celé řady živočichů vázaných svým 
životem na jeskyně. Pro laiky jsou nejznámější netopýři, kteří v jeskyních zimují.    

Za zmínku stojí i fakt, že katastry všech tří místních částí obce Vavřinec jsou 
uvedeny v příloze č. 1 Nařízení vlády č. 103/2003Sb. v seznamu zranitelných oblastí. 
Nařízení  vlády  se  týká  ochrany  povrchových  a  podzemních  vod  před  znečištěním 
dusíkem (dusičnany). 

Správa  CHKO  Moravský  kras  věnuje  problematice  ochrany  vod  velkou 
pozornost a jsme rádi, že v této náročné práci  nejsme sami.  Podpora státu se může 
projevit v možných dotacích, ale nemalou měrou může pomoci i místní obyvatelstvo. 
Dobudováním infrastruktury je umožněn rozvoz oblasti,  ve které do budoucna stále 
větší význam bude jistě zaujímat cestovní ruch a zabezpečení služeb s tím spojených.

               RNDr. Miroslav Kovařík,Správa CHKO Moravský kras

Zprávy ze ZŠ Sloup
Vážení občané Vavřince, Veselice, Suchdola a Nových Dvorů,
dovolte mi, abych se Vám  představil.  Jmenuji  se  Mgr. Pavel  Dočekal  a  od 1. 

srpna 2004 pracuji ve funkci ředitele ZŠ Sloup. Mým cílem je pracovat na zkvalitnění 
výuky,  zajistit  škole  dostatek  moderních  učebních  pomůcek  a  ve  spolupráci  se 
spádovými   obcemi   zahájit   nutné   rekonstrukce    a  opravy  školního vybavení a 
zařízení.

Chci  dosáhnout  také  toho,  aby  veřejnost  byla  o  naší  práci  pravidelně 
informována. Již  nyní  si  můžete prohlédnout nové webové stránky   www.zssloup.cz 
a  konzultovat  svoje  problémy  přímo  s ředitelem školy;  pravidelně  budou  vycházet 
školní zpravodaje či články v regionálním tisku.
Jak dopadl zápis do první třídy ?

Dne 10. února se uskutečnil zápis žáků do první třídy pro školní rok 2005/2006. 
Zapsali  jsme celkem 34  žáků;   rodiče  dvou dětí  požádali  o  odklad povinné  školní 
docházky.

V příštím  školním  roce  tedy  otevřeme  dvě  první  třídy,  jejímiž  třídními 
učitelkami budou Mgr. Hana Dokoupilová a Mgr. Marie Koutná. 

V  průběhu měsíce května uspořádáme informační schůzku, na které se rodiče 
dovědí důležité informace o tom, jaké vybavení žáci prvních tříd dostanou ve škole, co 
jim budou muset zakoupit  sami, na jaká úskalí je třeba se připravit při prvních školních 
krůčcích.
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Co přinese budoucnost škole nového ?

a) nový školní vzdělávací program

Od roku 2007/2008 mají školy povinnost zahájit v 1. a 6. ročníku vyučování 
podle školních vzdělávacích programů (ŠVP), které si budou samy vytvářet. Dosavadní 
osnovy,    které   direktivně   předepsal   stát,   nedávaly   žádný   prostor   pro   úpravu 
a  přizpůsobení  toho,  co  učíme.  ŠVP kromě  tohoto  navíc  umožní  více  procvičovat 
schopnost  žáků   spolupracovat,   komunikovat,   logicky   myslet,  učit  se  a pracovat 
s informacemi. Největším přínosem ale bude, že si žáci 8. a 9. třídy vyberou ze dvou 
učebních  plánů  podle  svého  plánovaného  profesního  zaměření.  Ti,  kteří  se  budou 
připravovat  na  přijímací  zkoušky,  zvolí  program  Student  -  s  rozšířenou  výukou 
matematiky a českého jazyka; ostatní žáci se v programu Praktik naučí povinný základ 
z hlavních předmětů a budou si moci vybrat z pestré nabídky prakticky zaměřených 
volitelných předmětů. Dalšími novinkami jsou například výuka cizího jazyka již od 
třetí třídy, povinná výuka předmětu informační a komunikační technologie (počítače) 
od páté třídy. 

b) modernizace školy

V současnosti připravujeme projekt do druhého kola programu SORP ( společný 
operační regionální program ).  Pokud  bude  náš  projekt  vyhodnocen  jako   úspěšný 
a vybrán k realizaci, budeme v průběhu července a srpna 2005 nákladem 2 263 000 Kč 
budovat novou počítačovou, přírodovědnou a jazykovou učebnu. Kromě dostatečného 
počtu  moderních  počítačů  by  zde měli mít žáci k dispozici rovněž datové projektory 
i s promítacími plátny, scanner, laserovou tiskárnu, digitální videokameru, notebook, 
kopírku,  nábytek  a  moderní  programy  pro  podporu  výuky.  Učebny  budou  také 
přístupny veřejnosti.

Od  září  2004  investovala  ZŠ  Sloup  téměř  200  000  Kč  do  vybavení  školy 
učebními pomůckami. Žáci tak mají možnost využívat novou audiovizuální učebnu; 
byly  zakoupeny CD přehrávače  a  doplňková četba  pro  výuku jazyků,  mikroskopy, 
nástěnné  obrazy,  koberce  do  1.  tříd,  počítačové  výukové  programy,  elektronické 
varhany,   rytmické   hudební    nástroje,   zajímavá  mimočítanková   četba,   slovníky 
a encyklopedie     pansofického    typu,   digitální fotoaparát,   spolehlivější   připojení 
k Internetu atd…

Podle finančních možností školy a zřizovatele chceme v dohledné době provést 
tyto rekonstrukce a opravy: výměna linolea v celé škole (již zahájeno) - oprava soklu - 
obložení školy (již zahájeno) - rozšíření kapacity školní družiny (již zahájeno) - nová 
počítačová,  přírodopisná  a  jazyková  učebna  (podána  přihláška  do  projektu  EU)  - 
výměna  oken  a  zateplení  budovy  -  rekonstrukce  sociálního  zařízení  -  kompletní 
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vymalování celé školy - kompletní rekonstrukce bazénu - vybudování moderní učebny 
hudební  výchovy  -  rekonstrukce  školních  dílen  -  vytvoření  školního  pozemku  pro 
výuku pěstitelských prací.

c) cizí jazyky od třetí třídy již od příštího školního roku !!! 

Pozorní  čtenáři  již  vědí,  že  od  školního  roku  2007/2008  bude  výuka  cizích 
jazyků povinná již od třetího ročníku. V rámci zkvalitnění  výuky nyní prověřujeme 
možnost učit angličtinu a němčinu od třetí třídy již od příštího školního roku! Bude se 
samozřejmě jednat o základy cizího jazyka vyučované hravou a pro žáky přitažlivou 
formou. Sloupská škola se tak zařadí mezi ty školy, které mají zavedenu tzv. rozšířenou 
výuku cizích jazyků. Na rozdíl od těchto škol budou mít tuto skvělou možnost všechny 
děti, nikoliv pouze vybraná skupina žáků.

Nabídka ZŠ Sloup strávníkům

Na základě velkého zájmu zahajujeme s platností  od 1.  března 2005 závodní 
stravování pro všechny zájemce ze Sloupu i z okolí.

Cena jednoho obědu je 45 Kč. Pokud máte o závodní stravování zájem, přihlaste 
se u paní Jitky Ondrouškové, telefon 516435381 anebo 516435337, klapka 26.

Obědy  budou vydávány  v tomto  pořadí:  od  10:45  do  11:00  hodin  výdej  do 
jídlonosičů, od 11:00 do 11:25 hodin výdej na talíře. S dalšími podrobnostmi budou 
zájemci seznámeni při přihlášení.  Ať Vám u nás chutná!

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel ZŠ Sloup
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Obecní pastvisko a aktivity Správy CHKO Moravský kras
V loňském roce  započaly  práce  na  stabilizaci  okraje  bývalé  skládky v  obci 

Vavřinec,  na  které  je vybudován sportovní areál. Hrana skládky je ukončena svahem 
a přímo navazuje na porosty stepních trávníků na vápencovém podloží, které jsou tolik 
typické pro Moravský kras. Severní strana byla osázena habrem z důvodu stabilizace 
skládky,  podstatný efekt  bude  mít  i  odstínění  navážky,  které  povede  k  estetickému 
zlepšení krajinného rázu v okolí obce.

Nejpádnějším důvodem pro prováděné práce je právě výskyt přírodně cenných 
stepních trávníků na lokalitě. Dominují v nich úzkolisté trávy - kostřavy a uplatňují se 
v  nich  teplomilné  druhy rostlin  (např.:  ožanka kalamandra,  čistec  přímý a  hořeček 
brvitý).  Na   izolovaných  kamenech  jsou  hojné   porosty   rozchodníků,   významné 
je i zastoupení lišejníků. Stepní trávníky jsou důležitým místem výskytu bezobratlých 
živočichů,  hlavně  motýlů a  hmyzu.  Tyto travinobylinné  porosty jsou v Moravském 
krasu vyvinuty obvykle  na  opuštěných obecních  pastvinách.  Obecní  pastviny popř. 
jejich fragmenty a zbytky se doposud nacházejí ve většině obcí v CHKO (nejznámější 
je vilémovická stráň). Pastviny nejsou v současnosti obhospodařovány a vlivem toho 
postupně zarůstají. Negativně zde působí vysoké druhy trav, keře a náletové dřeviny 
jako borovice a jasan. Zarůstáním se vytrácí původní druhová rozmanitost, pro jejíž 
udržení je nezbytné odstranění náletových dřevin a zavedení pastvy. Kácení stromů je 
ve všeobecném povědomí spojeno s ničením životního prostředí, jsou však situace, kdy 
je tomu naopak. Biotop suchých trávníků reprezentuje kulturní dědictví a zachovává 
pro  budoucí  generace  svědectví  o  obhospodařování  a  využívání  krajiny.  Zachování 
tradičních způsobů hospodaření je proto velmi důležité a odlesňování některých ploch 
k němu patří.

Velmi rád bych touto formou poprosil obyvatele obce Vavřinec o spolupráci na 
zachování a zkvalitňování přírodovědné a estetické hodnoty území, ve kterém žijí. Na 
okraji staré navážky se často objevuje vyvezený odpad různého původu. Nejčastěji to je 
odpad, který se dá běžně kompostovat na zahradě, někteří obyvatelé sem však ukládají 
i plasty. Na svahu skládky, přímo na hranici cenné vegetace, je tak možno pozorovat 
rozvoj nežádoucí vegetace merlíků, lebed a jiných plevelů, ty by se mohly začít šířit po 
okolí a značně tak narušit přírodní (a i ty estetické) hodnoty území. Polovina hranice 
areálu  hřiště   je   již   osázena   habrem a  výsadby druhé poloviny budou realizovány 
v letošním roce. Financování bude zajištěno z „Programu péče o krajinu Ministerstva 
životního prostředí“ (program PPK – prostředky státního rozpočtu). Zamezení vzniku 
černých skládek je velmi důležité pro zdravý růst nově založených habrových porostů, 
které budou v prvních letech vyžadovat spíše péči než zasypávání odpadem.

Věřím, že si obyvatelé obce Vavřinec vezmou snažení Správy CHKO Moravský 
kras za své a do budoucna se třeba i svým aktivním přístupem pozitivně zapíší do tváře 
naší krajiny.

Libor Kotouč, botanik Správy CHKO Moravský kras
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Zpráva o činnosti TJ Vavřinec
Milí  sportovní  přátelé,  máme  tu  opět  nový  rok  a start  jarní  části  fotbalové 

sezóny se kvapem blíží.   Nový   rok začal výroční valnou hromadou, která se   konala 
8.  ledna 2005, za účasti  79 členů TJ Vavřinec.  Je  to mnohem více než se sešlo na 
mimořádných valných hromadách v  roce  2004,  což  nás  mile  překvapilo.  Na valné 
hromadě byl potvrzen výbor TJ, bohužel ho nikdo nedoplnil. 

Dne 28. ledna 2005 se uskutečnil již V. sportovní ples, který se po organizační 
stránce vydařil a tržba z  této akce bude použita na chod klubu TJ Vavřinec.  Touto 
cestou chci poděkovat všem, kteří se na organizaci plesu jakkoliv podíleli.

Příprava  na   jarní   část   fotbalové   sezóny  "A"  mužstva začala první sobotu 
v lednu.  Zimní  přípravu vede pan František Skoták a Rudolf  Halámek.  Tato zimní 
příprava  je  zaměřena  především na  fyzickou  kondici.  V  zimní  přestávce  náš  klub 
opustili Tomáš Vrána na půlroční hostování do Otinovse a Aleš Kakáč na hostování do 
Jedovnic. 

S mužstvem již trénují dva hráči z FK Blansko, jejich příchod na hostování by 
se měl dořešit v brzké době. 

Jarní  část  fotbalové  sezóny  2004/2005   se  díky předehranému 14. kolu začne 
v neděli 3.4.2005 domácím utkáním s Kunštátem "B". Po podzimní části sezóny je naše 
mužstvo na 4. místě s odstupem 8 bodů na první místo. V jarní části nás čekají na 
domácím hřišti dvě "derby" s mužstvy Sloupu a Šošůvky, kteří stále bojují o postup do 
vyšší třídy Okresního přeboru a patří jim v tabulce třetí,  respektive druhé místo. Na 
těchto utkáních očekáváme bouřlivou atmosféru a pěknou fotbalovou podívanou. 

Žáci začnou svou jarní část fotbalové sezóny o víkendu 3. či 4.března na hřišti 
FK Blansko "A".  Přesné   termíny  utkání  na  hřištích  soupeřů  u  žáků  nejsou   ještě  
k  dispozici.  Termíny  odjezdů  autobusů  k  utkáním  na  hřištích  soupeřů  budou  brzy 
vyvěšeny. 

Letošní rok nás čeká spousta práce s udržením kopané v obci a teprve po jarní 
části sezóny se sejde výbor TJ a bude tuto situaci řešit. Jsem optimista a uděláme vše 
pro  zachování  fotbalové  tradice ve  Vavřinci.   Přeji   všem   fotbalistům plno radosti 
z vítězství, bez zranění a příznivcům pěknou fotbalovou podívanou.

Za TJ Aleš Blézl
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TERMÍNOVÁ LISTINA OFS BLANSKO - JARO 2005 - MUŽI - III.TŘÍDA 

KDY SOUPEŘ KDE ZAČÁTEK ODJEZD SLUŽBA

3.4. KUNŠTÁT "B"        DOMA  16:00 VYBÍHAL, PŘIKRYL

9.4. BOSKOVICE "B"       VENKU 16:00 15:00 HRAZDÍRA, 
BRÁZDA 

17.4. SLOUP DOMA 16:30 MORAVEC, ŠIN
DELKA 

24.4. OSTROV VENKU 16:30 15:30 DANĚK, NOVOTNÝ 

1.5. ŠOŠUVKA DOMA 16:30 ZMEKO, ŠEBELA

8.5. LIPUVKA VENKU 16:30 15:30 NEČAS A., KAKÁČ I.

15.5. ROZSEČ DOMA 16:30 BURGET, NEČAS M. 

22.5. VILÉMOVICE VENKU 16:30 15:30 SOTOLÁŘ, NEČAS 
MAR. 

29.5. OLOMUČANY DOMA 16:30 VYBÍHAL, PŘIKRYL 

4.6. RÁJEČKO "B" VENKU 16:30 15:30 HRAZDÍRA, 
BRÁZDA 

12.6. ŠEBROV DOMA 16:30 ZMEKO, ŠEBELA 

19.6. SVITÁVKA VENKU 16:30 15:15 DANĚK, NOVOTNÝ 

                                             

TEMÍNOVÁ LISTINA OFS Blansko - JARO  2005 - ŽÁCI
     
KDY SOUPEŘ KDE ZAČÁTEK

24.4. Ostrov       DOMA 10:30

11.5. Šošůvka       DOMA 10:30 

22.5. Adamov  "A"       DOMA 10:30

5.6. Ráječko DOMA 10:30

12.6. Jedovnice "A" DOMA 16:30
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Oddíl stolního tenisu při TS Veselice informuje
V okresních soutěžích bojují družstva stolního tenisu Veselice A a Veselice B se 

střídavými úspěchy. Po prvním kole bylo A mužstvo na 10. místě a nepostoupilo do 
vyřazovacích bojů o postup do okresního přeboru I. Cílem je udržení se v okresním 
přeboru  II  tak,  aby  příští  rok  mohli  tuto  soutěž  hrát  mládežníci  z družstva  B.  Po 
posledním utkání se Sokolem Svitávka B, které naše mužstvo vyhrálo 12 : 6 se udržení 
jeví velice reálně, když náskok na sestupové příčky činí 7 bodů.

Družstvu B zbývá sehrát do konce první části poslední utkání s Borotínem B. 
Tento zápas už neovlivní pořadí ve skupině a družstvo obsadí 6. místo. Druhé kolo 
soutěže  se  hraje  vyřazovacím  způsobem  o  udržení  v okresní  soutěži  I.  Soupeřem 
našeho  týmu  bude  Sokol  Cetkovice,  který  byl  v obou  utkáních  v základní  skupině 
poražen. Potěšitelné je, že pravidelně začínají hrát noví mladí hráči   jako   J. Fabiánek 
a R. Manoušek za B družstvo a M. Nečas a M. Musil za A mužstvo.  

V   prosinci   uspořádala  organizace   TS   Veselice   tradiční   Vánoční turnaj 
o  přeborníka sloučených obcí; nejprve dne 27. 12. 2004   v kategorii   žáků   do 15 let 
a následně dne 30. 12. 2004 pro všechny kategorie. Turnaje žáků se zúčastnilo 14 hráčů 
a hráček z Veselice a Suchdolu v následujícím pořadí:

1. Martin Musil  Suchdol
2. Jan Fabiánek Veselice
3. Radim Manoušek Veselice
4. Tomáš Michlíček Veselice
5. Tomáš Kozák Veselice
6. Jiří Fabiánek Veselice

Do hlavního turnaje se dne 30. 12. 2004 prezentovalo 29 účastníků, kteří svedli 
tuhé  boje  o  vítězství  i  o  další  pořadí.  Pořadí  v turnaji  konaném systémem na  dvě 
porážky bylo:

1. Luboš Hruška Veselice
2. Jan Skoták Veselice
3. Josef Straka Veselice
4. Miroslav Žáček Vysočany
5. Pavel Stloukal Veselice
6. Josef Jarůšek Veselice

O konečném pořadí  a zbývajících výsledcích  okresních soutěží Vás budeme 
informovat v dalším čísle Informačního zpravodaje.

Josef  Straka za oddíl stolního tenisu při TS Veselice
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Zahájení sezóny na rozhledně
Zahájení  letošní  sezóny  na  rozhledně se  uskuteční  na  velikonoční sobotu 

26.  března 2005.  Akci pořádá občanské  sdružení  VESELICKÁ KAPLIČKA a  jeho 
součástí bude III. Velikonoční jarmark. Pro návštěvníky akce je připravena vědomostní 
soutěž  o  atraktivní  ceny.  Úkolem  soutěžících  bude  odpovědět  na  soutěžní  otázky 
tématicky  zaměřené  k  rozhledně,  ale  i  k  blanenskému regionu.  Pokud  budou  chtít 
získat  jednu z atraktivních cen, jako např.  jednodenní zájezd do Vídně nebo večeři 
v Penzionu U hraběnky, bude jejich povinností odpovědět, mimo jiné, na otázku kolik 
vede na  vyhlídkový ochoz schodů nebo jaké číslo  má turistická známka rozhledny 
apod..  

Podmínkou   účasti v soutěži bude správně vyplněný soutěžní list, který    bude 
k sehnání na webových stránkách obce Vavřinec na adrese vavrinec.cz a  stránkách 
rozhledny na adrese www.rozhledna.aktualne.cz, ale také na několika dalších místech, 
mimo jiné, i   na obecním úřadu, v místních   prodejnách   potravin a pohostinství. 
Povinný  bude  i  otisk  příležitostního  razítka,  které  bude  v den  akce  umístěno  na 
vyhlídkovém ochozu rozhledny a potom již budou účastníci soutěže čekat na losování, 
které se uskuteční na závěr akce. Další a poslední podmínkou je, že každý z účastníků 
soutěže  může  podat  pouze  jeden  účastnický  list.  Další  informace  o  soutěži  budou 
zveřejněny  postupně v regionálním tisku.     

Snahou  pořadatelů  je  opět  propagace  tradičních  řemesel  spojená  s  aktivním 
pohybem v krásné přírodě.   Pro návštěvníky akce bude připraveno bohaté občerstvení 
a výtěžek  z  akce  půjde  na  konto  veřejné  sbírky  vyhlášené občanských  sdružením 
a určené na výstavbu nové kapličky ve Veselici.  Sponzory akce jsou cestovní kancelář 
S - Tour Blansko, Penzion U hraběnky, týdeník TuN, Pivovar Černá Hora a další.      

Výkonný výbor občanského sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA

Mateřská škola Vavřinec v     roce 2005  
Dnem  1.1.2005  nabyl  účinnosti  zákon  č.561/2004  Sb.,  o  předškolním, 

základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).Ve znění 
zákona je mateřská škola zařazena do vzdělávací soustavy jako škola (ne již předškolní 
zařízení). S tím souvisí i označení předškolní vzdělávání.

Cíle předškolního vzdělávání 

Předškolní  vzdělávání  podporuje  rozvoj  osobnosti  dítěte  předškolního  věku, 
podílí  se  na  jeho  zdravém citovém,  rozumovém a  tělesném rozvoji  a  na  osvojení 
pravidel  chování,  základních  životních  hodnot  a  mezilidských  vztahů.  Předškolní 
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vzdělávání vytváří základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání a napomáhá 
vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání.

K  úspěšnému  plnění  cílů  předškolního  vzdělávání  slouží  školní  vzdělávací 
programy,  které si  každá mateřská škola vypracovává  sama a ve kterých se  odráží 
místní specifické podmínky. Naše Mateřská škola ve Vavřinci se snaží tímto směrem 
postupovat již od roku 1997.

Úplata za předškolní vzdělávání

Dnem  11.1.2005  nabyla  účinnosti  i  vyhláška  č.14/2005  Sb.,  o  předškolním 
vzdělávání,  která  v souladu  se  školským  zákonem  stanovuje  podmínky  úplaty  za 
předškolní vzdělávání v mateřských školách. Znění vyhlášky a vnitřní předpis o úplatě 
za předškolní vzdělávání je rodičům volně přístupný k nahlédnutí. Jedná se o placení 
úplaty  (fin.příspěvku)  na  částečné  pokrytí  neinvestičních  nákladů  mateřské  školy. 
Úplata za kalendářní měsíc je   splatná   do 15. dne   v   příslušném kalendářním měsíci 
a platí se přímo v MŠ. O placení úplaty za předškolní vzdělávání je vedena příslušná 
evidence.

Výše úplaty od 1.1.2005 činí měsíčně:    

-  děti zapsané na řádnou celodenní docházku: 150 Kč    
-  děti zapsané na docházku 5 dnů v každém kalendářním měsíci: 75 Kč
-  dětem  v posledním  ročníku  mateřské  školy,  před  vstupem  do  základní  školy,  je 

předškolní vzdělávání poskytováno bezúplatně.
V  roce  2004 poskytla  Obec  Vavřinec  na   provoz   MŠ   finanční prostředky v 

celkové  výši   341  500  Kč.  Obec  Vavřinec  kryla  veškeré  finanční  náklady  spojené 
s prodloužením provozu mateřské školy a částečně se podílela i na dokrytí mzdových 
prostředků zaměstnanců MŠ. Neinvestiční  výdaje  na  jedno  dítě  v roce  2004   činí 
18 000 Kč. 

Vzhledem k daným podmínkám si nesmírně vážíme i velice dobré spolupráce 
s rodiči.  Ceníme  si  jejich  pomoci  při  praní  ložního  prádla  a  ručníků.  V  případě 
využívání  čistírny  by se  provoz mateřské  školy  dále  prodražoval.  Poplatky za  tyto 
služby by si ročně vyžádaly finanční prostředky ve výši  7 000 Kč.

Jsme  jedna  z mála  mateřských  škol,  která  i  přes  narůstající  ceny  potravin 
nezvýšila  v letošním školním roce 2004 - 2005 stravné. Celkem činí 20 Kč na den pro 
jedno dítě. Při této příležitosti děkujeme všem drobným dárcům, především pak paní 
Fabiánkové, která dodává do školní jídelny brambory a jablka zdarma.

                                                                  Eva Kaššaiová, ředitelka MŠ Vavřinec
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Knihovna Veselice
Vážení  čtenáři,  dovolte  mi,  abych  Vás  seznámila  s některými  novými  tituly, 

zakoupenými do knihovny ve Veselici v loňském roce. Můžete si vybrat z těchto knih: 
„Kam plaveš, Gastone?“ – Michaela Voldřichová, „Velká knížka o malých skřítcích“ – 
Katja Eppesová, „Nové příběhy ze statku strýce Josefa“ – Dana Winklerová, „Víno 
z hroznů“ – Ladislav Štaidl, „Panoptikum města brněnského“ – Jiří Sequens, „Kašlu na 
lásku“  –  Barbara  Novaková,  „Královna  zločinu“  –  Martina  Cole,  „Špinavá  hra“  – 
Martina  Cole,  „Dlouhá  nepřítomnost“  –  František  Uher,  „Doteky  noci“  –  Lenka 
Lanczová, „Stella o sobě“, „Dinosauřík“, „Bohové a bohyně“, „Kapky rosy“, „Strážný 
anděl“, „Placená společnice“, „Bujná fantazie“, „Lásky a nálezy“, „Hvězda Babylonu“, 
„Ještě se setkáme“, „Paní Bovaryová“. 

Zvláštní pozornost věnujme dvěma novinkám, jako první jsou to „Kořeny zla“ 
od Robina Cooka:

-  Doktor  Jeffrey  Rhodes  působí  jako  anesteziolog  v přední  bostonské  nemocnici.  
Úspěšný,  ctižádostivý,  jeho práce  je  mu životní  potřebou a při  nepříliš  povedeném 
manželství i největší jistotou. Náhle však přijde den, který je pro něj šok a převrátí celý  
jeho  život.  Zcela  nevysvětlitelně  mu  před  očima  a  doslova  v jeho  rukou  zemře 
nastávající mladá matka. Děsivý průběh této události by sám o sobě stačil, aby ho už  
navždycky  strašil  v jeho  snech,  ale  tím  vše  zdaleka  nekončí.  Je  obviněn  a  vzápětí  
odsouzen za vraždu druhého stupně.   Ztrácí tak svou jistotu, začíná o sobě pochybovat  
a  z hluboké  deprese  ho  zachraňuje  až  nečekaná mlhavá  možnost  řešení,  vysvětlení  
zdánlivě  nevysvětlitelného.  Do  děje  vstupují  nové  komplikace.  Jeffrey  se  snaží  
dosáhnout svého očištění a zároveň zabránit dalším tragédiím. 

Druhou,  neméně  zajímavou  knihou  je  speciální  vydání  „Guinnessovy  knihy 
rekordů 2005“.  Guinnessovy světové rekordy slaví  50.  narozeniny. Tato zlatá edice 
obsahuje všechny nejúžasnější nové rekordy a senzační fotky z celého světa.  Navíc 
jsou  zde  exkluzivní  rozhovory  s držiteli  rekordů,  speciální  rubriky,  které  oslavují 
nejnápaditější  výkony, jaké kdy byly dosaženy. Určitě využijte  možnosti  zapůjčit  si 
tuhle úžasnou knihu v naší knihovně. U nás máte na výběr také velkou škálu různých 
časopisů.  Navíc  od  března  tohoto  roku  začne  fungovat  výpůjční  služba  z Okresní 
knihovny v Blansku, odkud si naše knihovna zapůjčí vždy minimálně dvacet knižních 
titulů. Zveme proto do veselické knihovny nejen stálé čtenáře, ale i nové zájemce.

Martina Fleková, knihovnice
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Informace k     dani z     nemovitostí  
Upozorňujeme, že dnem 31.1.2005 uplynula doba pro podání dílčího daňového 

přiznání u těch občanů, u kterých došlo v loňském roce ke změně daňové povinnosti 
např. z důvodu prodeje, odkoupení nemovitostí nebo např. dědictví (pozemky, rodinné 
domy).   

V souvislosti se změnami v legislativě upravující daňovou povinnost u pozemků 
pronajatých např. k zemědělské výrobě sdělujeme, že díky tomu, že území naší obce 
není dosud digitalizované, nemají vlastníci pozemků povinnost podávat nová daňová 
přiznání. 

V případě  potřeby  se  obraťte  na  Finanční  úřad  Blansko,  oddělení  daně 
z nemovitostí ve výškové budově v Blansku, Smetanova čp. 3, tel. č. 516 487 332, 
pí. Zouharová. 

Obecní úřad

Posyp a zimní údržba MK
Obecní  úřad žádá občany, aby v zimním období udržovali schůdnost chodníků 

u  svých  domů.  Posypový  materiál  je  uložen  na  obvyklých  stanovištích.  Současně 
žádáme    vlastníky osobních automobilů,  aby  parkovali  mimo  místní    komunikace 
a usnadnili tím údržbu komunikací plužením. Za pochopení předem děkujeme.

                   Obecní úřad

Aktuální informace z     ObÚ Vavřinec  

⇒Oznamujeme  občanům,  že  žádost  o  výpis  z Rejstříku  trestů  se  vyřizuje  na 
úřadech  pověřených  vedením  matriky.  Tedy  např.  na  ObÚ  Sloup  nebo  MěÚ 
Blansko.  

⇒Od začátku roku 2005 byly stávající vaky na PET láhve nahrazeny plastovými 
nádobami o objemu 1 110 litrů. Do nádob je možné odložit PET láhve netříděné. 
Jejich dotřiďování bude prováděno u firmy SITA a.s. Blansko. Žádáme občany, aby 
PET láhve co nejvíce sešlapovali. 

⇒Další  sběr  obalů  od  mléka,  džusů a  dalších nápojů se uskuteční ve čtvrtek 
10.  března  2005.  Občané  opět  uloží  uvedené  obaly  umístěné  do  předepsaných 
oranžových pytlů ve středu 9. března 2005 večer na stanoviště kontejnerů na PET 
láhve. 

Obecní úřad
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 Poděkování
Diecézní charita Brno, Oblastní  charita Blansko děkuje občanům za finanční 

příspěvky na konto Tříkrálové sbírky uskutečněné začátkem letošního roku. Koledníci 
v naší obci vybrali celkem 14 461,50 Kč. Z toho ve Vavřinci 6 157,50 Kč, ve Veselici 6 
104 Kč a Suchdole 2 200 Kč. Na okrese Blansko bylo na konto sbírky vybráno celkem 
892 038 Kč. 

Vybraná   finanční   částka   bude   použita   na nákup automobilu pro mentálně 
a tělesně postiženou mládež ve stacionáři Emanuel   v   Boskovicích a na pomoc lidem 
v krizi. Část sbírky pomůže lidem postiženým tsunami. 

   Obecní úřad 

Občanské průkazy
Pro vyřízení  prvního občanského průkazu (dovršení 15 roků) je třeba zažádat již před 
dovršením 15 let věku, nejpozději však do 10 dnů po dovršení 15 let. 

Občan předkládá:

-  rodný list 

-  osvědčení o státním občanství ČR

-  1x fotografii

Žádost o vydání osvědčení o státním občanství ČR vyplní za 15letého občana  na  MěÚ 
v  Blansku,  nám.  Republiky 1  nebo  na  matrice  ve  Sloupě  jeho  zákonný  zástupce 
s předstihem - alespoň 2 měsíce před dovršením 15 let - a předloží:

-  rodný list dítěte
-  rodné listy obou rodičů
-  oddací list rodičů (v případě, že jsou rodiče rozvedeni –  rodný list jednoho 

z nich)
-  občanský průkaz jednoho z rodičů

Občan starší 15 let předloží:

-  rodný list
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-  občanský průkaz 

-  100,- Kč správní poplatek

K výměně občanských průkazů

Státní  občané  ČR  jsou  povinni  provést  výměnu  občanských  průkazů  bez  strojově 
čitelných údajů vydaných do 31. 12. 1994 (tj. všechny občanské průkazy typu knížky) 
za  občanské  průkazy  se  strojově čitelnými  údaji nejpozději do 31. 12. 2005. Žádost 
o vydání občanského průkazu občan předloží nejpozději do 30. 11. 2005.

K     vydání OP je třeba předložit tyto doklady:  

-  rodný list

-  1x fotografii

-  stávající občanský průkaz, případně

-  oddací list 

-  úmrtní list 

-  rozsudek o rozvodu s nabytím právní moci
Za ztrátu občanského průkazu se platí správní poplatek ve výši  100,- Kč ihned při 
podání žádosti o vydání nového občanského průkazu.

         Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

Kalendář akcí na I. pololetí 2005

Školení řidičů ------------------------------------------------------------------------5.3.2005
Spol. místnost v budově MŠ Vavřinec – zahájení v 18 hod.  

Velikonoční jarmark  -------------------------------------------------------------26.3.2005
Areál rozhledny v Podvrší – zahájení v 9 hod.. 

Den dětí ------------------------------------------------------------------------------28.5.2005
Sportovní areál v Malé Veselici  – začátek ve 13 hod.    

O pohár SDH Vavřinec  - 6. ročník --------------------------------------------- 4.6.2005
Sportovní areál ve Vavřinci – začátek v 9 hod. – soutěž v požárním sportu 
mládeže   
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O putovní pohár SDH Veselice – 9. ročník  ------------------------------------5.6.2005
Výletiště v Malé Veselici – začátek v 11 hod.  – VC Blanenska v 

 požárním útoku žen a mužů

Veselická pouť -------------------------------------------------------------11.6. – 13.6.2005
Sobota -  pouťová zábava se skupinou STYL, začátek ve 21 hod.   
Neděle - pouťové atrakce, KOLO ŠTĚSTÍ,  
Pondělí – tradiční DOZVUKY  

Termíny sběru odpadů během I. pololetí 2005 

S účinností od 8. týdne tohoto roku se mění termín svozu domovního odpadu. 
Změna spočívá v tom, že dnem svozu je místo sudého čtvrtku sudá středa.  

Velkoobjemový odpad:

Veselice v době od 30.3. do 31.3.2005

Suchdol v době od 30.3. do 31.3.2005

Vavřinec v době od 31.3. do 3.4.2005

Nové Dvory v době od 1.4. do 3.4.2005

Biologický odpad: v týdnu od 4.4. do 8.4. 2005

Sběr papíru: 14. dubna 2005 takto: 

Vavřinec 15.30 hod.  do 19.00 hod. u Obú

Veselice 16.00 hod. do 16.30 hod. v areálu ZD 

Suchdol 17.00 hod. do 17.30 hod. u rybníka

Nové Dvory  17.45 hod. do 18.15 hod. na křižovatce u boží muky   

Nebezpečné odpady: během měsíce května

Odpady v     roce 2004 z     pohledu statistiky  
Při pohledu do evidence o množství odpadů sesbíraných a odvezených z naší 

obce  je  potěšitelné,  že  se  v loňském  roce  snížilo  množství  komunálního  odpadu 
(popelnice a pytle) ze 128,5 tuny na 122 tun. Dále se oproti roku 2001 v letech 2002, 
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2003 a 2004, kdy byl sběr shrabků prováděn odděleně od velkoobjemového odpadu, 
snížilo množství odpadů odvezených na skládku do Březinky z cca 25 tun na 10 tun. 

Zajímavé jsou i další údaje o množství jednotlivých druhů odpadů sesbíraných 
v loňském roce. Tak např.: železného šrotu bylo sesbíráno cca 25 tun, obalů od  mléka 
a dalších nápojů  273 kg, PET obalů  2,7 tuny, starého papíru  1,9 tuny, skla cca  6,5 
tuny atd..  Podrobné  informace  jsou  k nahlédnutí  na  úřední  desce  v jednotlivých 
místních částech obce. Odměna naší obci od společnosti EKO-KOM a.s. za separaci 
odpadů činila v loňském roce 20 921 Kč. 

Obecní úřad

Pozvánka na schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec.

Svolávám   schůzi  Zastupitelstva   obce   Vavřinec,   která  se 
uskuteční v pátek, dne 4. března 2005, ve Spol. místnosti v budově MŠ 
Vavřinec.  Začátek  schůze  je  v 18.00  hod.  a  rada  obce  předkládá 
k jednání následující program:

1.  Zahájení
2.  Zpráva z jednání rady obce 
3.  Zpráva o hospodaření obce za rok 2004
4.  Rozpočet obce na rok 2005 
5.  Změny Územního plánu obce 
6.  Různé 
7.  Závěr

Miloslav Novotný, starosta obce, v.r.

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 24.2.2005
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